



Warszawa, 21 kwietnia 2023 r.

ZDG/DZ/0143/04.2023/DD

Pan
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Zdrowia

Dotyczy: stanowiska w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych oraz sposobu finansowania i dokumentowania zalecanych szczepień ochronnych wymaganych międzynarodowymi przepisami zdrowotnymi

Stanowiąc Panie Ministrze,

w związku ze skierowaniem do konsultacji publicznych *projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych oraz sposobu finansowania i dokumentowania zalecanych szczepień ochronnych wymaganych międzynarodowymi przepisami zdrowotnymi* (MZ 1504; dalej: „**projekt rozporządzenia**”) Pracodawcy RP przedstawiają swoje stanowisko.

W naszej ocenie w ramach nowelizacji *rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych oraz sposobu finansowania i dokumentowania zalecanych szczepień ochronnych wymaganych międzynarodowymi przepisami zdrowotnymi* **należy wprowadzić rozwiązania, które zapewnią możliwość:**

- pozyskiwania danych obrazujących rzeczywisty poziom zaszczepienia – w oparciu o obowiązkowe raportowanie szczepienia w momencie jego wykonania, ze wskazaniem podanej dawki;
- monitorowania zaszczepienia w czasie rzeczywistym – w oparciu o odpowiednią infrastrukturę teleinformatyczną służącą do raportowania szczepienia, na przykład przy wykorzystaniu rozwiązań analogicznych do tych, jakie zostały wprowadzone na potrzeby monitorowania szczepień przeciwko COVID-19,
- publikowania danych o poziomie zaszczepienia w celu zapewnienia transparentności działań w obszarze profilaktyki zdrowotnej, które są finansowane ze środków publicznych.

Wobec tego projekt ustawy powinien przewidywać:

1. **Obowiązek niezwłocznego raportowania faktu wykonania szczepienia, ze wskazaniem podanej dawki, przez osoby przeprowadzające szczepienia – oraz digitalizację procesu raportowania na wzór rozwiązań covidowych.**

Wprowadzenie do rozporządzenia przepisu zobowiązującego osoby przeprowadzające szczepienie do niezwłocznego zraportowania faktu wykonania szczepienia, ze wskazaniem podanej dawki, umożliwi pozyskiwanie danych, które dają rzeczywisty obraz poziomu zaszczepienia. **Rozwiązanie to przyczyni się do realizacji celu deklarowanego w uzasadnieniu projektu rozporządzenia, czyli „zwiększenia efektywności wymiany informacji między uczestnikami procesu realizacji szczepień”, ułatwienia rozliczania i kontrolowania procesu realizacji zalecanych szczepień ochronnych, a także monitorowania poziomu zaszczepienia”.** Jest też niezbędnym warunkiem ujednoczenia sposobu zbierania danych o wykonanych zalecanych szczepieniach ochronnych w Polsce.

Projekt powinien przy tym zapewniać **możliwość monitorowania zaszczepienia w czasie rzeczywistym – w oparciu o odpowiednią infrastrukturę teleinformatyczną służącą do raportowania szczepienia.** W tym zakresie można wprowadzić rozwiązania wzorowane na regulacjach wprowadzonych w Polsce na potrzeby monitorowania szczepień przeciwko COVID-19. Fakt przeprowadzenia szczepienia, ze wskazaniem podanej dawki, powinien być raportowany w systemie teleinformatycznym w terminie nieprzekraczającym 24 godzin od momentu szczepienia.

2. **Zapewnienie powszechnej dostępności danych o poziomie zaszczepienia.**

Informacje o liczbie przeprowadzonych szczepień powinny być publicznie dostępne, co zapewni transparentność działań prowadzonych w obszarze profilaktyki, a finansowanych ze środków publicznych. Projekt powinien zobowiązywać właściwe organy do zbierania, opracowywania i okresowego publikowania danych na temat poziomu szczepień. Dane te powinny być powszechnie dostępne.

Przedstawione uwagi mają na celu poprawę funkcjonowania systemu szczepień w Polsce, w tym jego efektywności i transparentności, dlatego apelujemy o ich uwzględnienie w toku dalszych prac nad projektem rozporządzenia.

*Z wyrazami szacunku,
Jacek Cieplak*